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Årets gang i Minibyen.  
Året 2023 blev et tilfredsstillende år for Minibyen. 

Der var pænt med besøg – vi skønner omkring 3500 

gæster i alt for dette år. Salget af fuglehuse har 

været større end forventet, og gæsterne har været 

flinke til at lægge støttebeløb i vores gæstekasse. På 

udgiftssiden har der været flere uforudsete udgifter 

af forskellig art, så årets økonomiske resultat ender 

nok i et 0 – og dermed måske lidt dårligere end 

forventet. Vi har fået renoveret en hel del huse og 

som nævnt lavet flere fuglehuse til salg end 

forventet.  

Desværre har vi haft 2 dødsfald blandt det faste 

personale i årets løb, og  dette og anden sygdom har 

i perioder præget stemningen i Minibyen. Antallet 

af folk på ”værkstedslisten” (de frivillige som 

fysisk arbejder i Minibyen)  er i dag på 19 personer 

– 7 damer og 12 herrer, og dermed 1 mere end 

sidste år. Det er en glæde, at vi også har haft en 

tilgang af frivillige på under 50 år, og gennem-

snitsalderen i Minibyen er dermed blevet sænket 

væsentligt. Stort Velkommen til alle de nye. 

Som frivillig i Minibyen arbejder man det antal 

timer, som man har lyst til og på de tidspunkter, der 

passer én bedst. Det samlede antal arbejdstimer 

bliver i år - i runde tal - på mere end 6000 timer – 

ikke så ringe endda!  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Netop nu arbejdes der på at bygge restaurant 

Bakken. Dette projekt forventes færdigt i 2024. Vi 

er også i gang med at forberede byggeriget af 

Bakkegaarden. Alle Bakkens bygninger – tårn, 

restaurant og Bakkegården – skal udstilles på  

 

 

Munkebo Bakke i indhegningen nordøst for det 

nuværende tårn.  

Derudover arbejdes der lige nu med renovering af 

Store Valdes hus og Slagtergården m fl. 
 

Familiedag. 

Lørdag den 26. aug. afholdtes der ”Familiedag”. 

Arrangementet druknede i regn. Der var dog en lille 

succes, idet vi havde lavet et ”murertelt”, hvor 

børnene fik lov til at lege/mure med Minibyens 

materialer. Der var en rigtig god stemning og 

aktivitet, godt styret af Vava og Durk – så det 

gentages helt sikkert ved kommende arrangementer. 

 

 

Kommende murersvende?? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fremtiden: 

Minibyen er i stabil og god drift. Der er dog 

usikkerhed omkring antallet af frivillige og omkring 

Minibyens indtægter og udgifter. Det er for så vidt 

ikke noget nyt for en frivillig forening. Men dertil 

er der en særlig usikkerhed omkring vort sted 

Bakkely 50. Beliggenheden er for os ideel, men vi 

mangler i den grad plads til vores udstilling. Det er 

nu 3 år siden at bestyrelsen henvendte sig til 

Kerteminde Kommune, om det var muligt at få et 

lidt større udstillingsareal. Økonomiudvalget har 

nikket ”ja” til projektet, men nu har vi så ventet på 

en ny lokalplan i mere end 2 år. Derudover er vores 

bygning  ikke blevet vedligeholdt siden opførelsen i 

1962 – en udgift som langt overstiger Minibyens 

økonomiske formåen. Vi håber derfor, at 2024 

bringer afklaring på disse for os meget væsentlige 

forhold, så nogle af Minibyens mange planer kan 

realiseres. 
 
 

Side 1 af 2 

Restaurant Bakken under opførelse 

    Familiedag  - kommende murersvende? 
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Husk at bestille årets julegave! 
 

 

Glimt fra året der gik i Minibyen 
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Minibyen siger tak! 

Minibyens drift er bl. a. baseret på støtte fra 

en stor kreds af medlemmer. Til alle jer vil 

vi gerne sige tak for jeres bidrag! Vi håber, 

at I fortsat vil støtte op om vort projekt.  

Tak til ”Ensomme Gamle Mænd” (Kultur-

hus Fjorden) for engagementet omkring 

fremstilling af ”Tegl-Thilde” 

Også en stor tak til div. sponsorer og andre 

som har støttet os på forskellig vis i årets 

løb. 

Og ikke mindst tak til hele personalet for en 

stor arbejdsindsats. 

Pbv Arne 
 

Glædelig jul og godt nytår til alle 

 
Husk at bestille vinterens og forårets fuglehuse i 

god tid – der er ofte 1 måneds leveringstid. 
 

 

Generalforsamling: 

Minibyen afholder ordinær generalforsamling 

søndag d. 25. feb. 2024 kl. 10.00 i Minibyen, 

Bakkely 50, 5330 Munkebo. Dagsorden iht. 

vedtægterne. Spørgsmål, der ønskes behandlet 

skal være formanden i hænde senest d. 15. feb. 

Værkstedskunst og blomster i Minibyen 

Personalets grilldag i juni 

Sommerbesøg i Minibyen 

   Minibyens teglværk 

Fremstiller i tusindvis af tagsten og mursten 

 


